



نېټه: 8 جنوري 2024

ګرانه اوسیدونکی

د بارتین هاؤس اوسیدونکو تازه کول - دوشنبه 8 جنوري تازه

د بارتین هاؤس اوسیدونکو ناسته: لکه څنګه چې مور په تیرو لیکونو کې یادونه وکړه، مور غواړو تاسو ته د چهارشنبه په 10 جنوري کې د at City Hall, College Green, BS1 5TR د راتلونکي اوسیدونکو غونډې ته بلنه درکړو. مهرباني وکړئ د سهار له 9.30 بجو څخه د سهار 10 بجو پیل لپاره راشئ.

زه به تاسو و هڅوم چې مور سره یوځای شئ که تاسو کولی شئ، د ودانۍ سره د وضعیت په اړه وروستي تازه معلومات واورئ، وړاندیزونه په گوته کړئ، او د سروې راپور څخه راتلونکي ګامونه. تاسو به فرصت ولرئ چې د موندنو په اړه بحث وکړئ، په ودانۍ کې نور کار ته اړتیا ده، او دا ستاسو لپاره څه معنی لري.

د بارتین هاؤس ټول اوسیدونکي، پشمول د کورنۍ او ملګرو سره پاتې کیدو په شمول، ښه راغلاست ویل کېږي. مور غوښتنه کوو چې یوازې لویان په غونډه کې برخه واخلي. په هر صورت، که تاسو اړتیا لرئ کوچني ماشومان راوړو، نو په ورځ کې به د نظارت شوي کریچ ساحه شتون ولري. که تاسو د سفر ترتیباتو یا پارکینګ کې مرستې ته اړتیا لرئ ترڅو تاسو سره په ناسته کې برخه واخلي، مهرباني وکړئ د ملاتړ لپاره د هستوګني افسر سره اړیکه ونیسئ یا مور ته بریښنالیک راکړئ چې مور ته ووايست چې مور ستاسو سره د ګډون لپاره څه کولی شو. مهرباني وکړئ خبر اوسئ چې یوازې د بارتین هاؤس اوسیدونکو ته د ګډون اجازه ورکول کېږي.

د ښه والي کارونه: د ښه والي کارونه تیره اونۍ په بارتین هاؤس کې په دريو خالي ملکیتونو پیل شوي. لکه څنګه چې دا فلیټونه د وتلو دمخه خالي وو، هیڅ اوسني اوسیدونکي یا د دوی ملکیتونه اغیزمن ندي.

نن ورځ، مور په نورو ملکیتونو کار پیل کړ، چېرې چې مور د کرایه کونکو څخه د دې کولو اجازه لرو. پدې کې د اوبو سیستم کې د لیونلا ازموینه، د اور وژني کارونه، او د اور وژني الارم سیستم نصب کول شامل دي. د هستوګني افسران د ټولو اوسیدونکو سره اړیکه نیسي څوک چې د ترتیباتو لپاره اغیزمن کېږي.

مهرباني وکړئ ډاډ ترلاسه کړئ چې مور به تاسو سره اړیکه ونیسو او ستاسو ملکیت ته د ننوتلو دمخه به ستاسو د اجازې غوښتنه وکړو. مور تاسو څخه غوښتنه کوو چې د هستوګني افسرانو سره کار وکړئ، ترڅو مور ته ستاسو ملکیت ته لاسرسی راکړو، نو کار زموږ د قرارداديانو لخوا ژر تر ژره بشپړ کیدی شي. پداسې حال کې چې کارونه روان دي، د بارتین هاؤس شاوخوا به د معمول په پرتله ډیر وسایط وي. قرارداديان به د غاړې موټر پارک څخه کار واخلي ترڅو اوسیدونکو ته ګډوډي راکم کړي.

د ژمي په اوږدو کې ښه پاتې کیدل: دا عادي خبره ده چې د ژمي په میاشتو کې د معدې ناروغۍ، ټوخی او زکام په څیر د عام انتاناتو او کیچونو زیاتوالی وګورئ. د انفیکشن چانس کمولو لپاره، مور تاسو هڅوو چې خپل لاسونه په منظم ډول د صابون او ګرمو اوبو سره ومیښئ.

که تاسو یا ستاسو په کورنۍ کې کوم څوک ناروغه احساس کوئ او طبي مشورې ته اړتیا لرئ، تاسو باید په عادي ډول خپل سیمه ایز ډاکټر سره اړیکه ونیسئ یا د NHS غیر عاجل لاین ته زنگ ووهئ (111).

که تاسو ښه نه یاست او په هالیډي ان کې پاتې کېږئ، ډاډ ترلاسه کړئ چې تاسو د هوټل مدیریت ته خبر ورکړئ نو دوی کولی شي ستاسو ملاتړ وکړي. د هر هغه چا لپاره چې د ناروغۍ نښې تجربه کوي چې اسهال یا کانګي پکې شامل دي، مور له تاسو څخه غوښتنه کوو چې د 48 ساعتونو لپاره په خپله خونه کې پاتې شئ ترڅو د انفیکشن

خپريدو خطر کمولو کې مرسته وکړي. که تاسو جلا کولو ته اړتيا لرئ، دوی به وکولی شي ستاسو خونې ته خواره راوړي، نو تاسو اړتيا لرئ د خوارو خونه کې له نورو سره گډ کړئ.

د ټيکسي بک کولو يادونه: مور راپورونه درلودل چې ځينې خلک لاهم د ټيکسي شرکتونو ته مستقيم تليفون کوي او د دوی سفر لپاره چارج کيږي. مور غواړو تاسو ته يادونه وکړو چې مور اړين ځايونو ته د سفرونو لپاره وړيا ټيکسي خدمت وړانديز کوو لکه بنوونځي، کار، طبي ليدنې، يا د لازمي توکو راټولولو لپاره د بارټن هاؤس څخه ليدنه.

د ټيکسي بک کولو لپاره، تاسو بايد زموږ د مرستي لاین ته په 08006940184 تليفون وکړئ د دې پرځای چې ټيکسي شرکتونو ته مستقيم زنگ ووهئ. ټيکسي يوازې وړيا دي که تاسو د مرستي لاین له لارې بک کړئ. تاسو بايد د موټر چلونکو پيسو ته اړتيا ونلرئ. که تاسو څخه د پيسو ورکولو غوښتنه وشي، نو تاسو بايد مور ته يې راپور کړئ.

مخابرات: مور به تاسو ته د متن او برېښنالیک له لارې تازه معلومات چمتو کړو. په بارټن هاؤس کې د وضعیت او موجود ملاتړ په اړه د ټولو اړينو معلوماتو لپاره د شورا ويب پا Visit وگورئ. مهرباني وکړئ مور ته د برېښنالیک له لارې کومې پوښتنې يا انديښنې مستقيم کړئ 08006940184، barton.house@bristol.gov.uk ته زنگ ووهئ يا د کارمندانو غړي سره په خبرو کولو سره.

ستاسو په اخلاص سره



John Smith

Interim Executive Director, Growth and Regeneration

اضافي ملاتړ

مور مننه کوو چې دا ستاسو او ستاسو کورنيو لپاره يو فشار لرونکی وخت دی، او مور کار کوو چې هغه ملاتړ په ځای کړو چې تاسو ورته اړتيا لرئ. که تاسو احساس کوئ چې تاسو ځينې رواني روغتيا او احساساتي هوساينې ملاتړ ته اړتيا لرئ، نو ستاسو سره د مرستي لپاره خدمات شتون لري.

- سامريان په ورځ کې 24 ساعته، په اونۍ کې اوه ورځې ملاتړ وړانديز کوي. د وړيا لپاره 123 116 ته زنگ ووهئ.
- Shout 85258 په ورځ کې 24 ساعته، په اونۍ کې اوه ورځې محرم متن ملاتړ وړانديز کوي. 85258 ته متن وليکئ.
- که تاسو مشوري ته اړتيا لرئ يا د کورني ناوړه گټه اخيستنې هر ډول شاوخوا انديښنه لرئ، **مهرباني وکړئ د راتلونکي لښک کورني ناوړه گټه** Next Link Domestic Abuse Service سره اړيکه ونيسئ 01179250680. په ورځ کې د 24 ساعتونو لپاره، په اونۍ کې اوه ورځې مشوري، او همدارنگه د ساعتونو څخه بهر د پناه ځايونو اختيارونه، په 08082000247 the National Domestic Abuse Helpline ته زنگ ووهئ. په بېرني حالت کې، مهرباني وکړئ 999 سره اړيکه ونيسئ.
- د **کورني مرکزونه:** د اونۍ په جريان کې، ستاسو سيمه ايز کورني مرکز کولی شي ستاسو او ستاسو کورني پورې اړوند هرڅه په اړه معلومات او ملاتړ ورکړي. پدې کې د فعاليت گروپونه، روغتيا او هوساينې خدمات او همدارنگه د والدين ملاتړ شامل دي. د بارټن هاؤس ته نږدې د کورني مرکز د **Wellspring** **Settlement Hub, 43 Ducie Road, Bristol, BS5 0AX**. گروپونه پدې اونۍ کې ترسره کيږي:
 - د بارټن هيل لوړ پوړ کورونو گروپ ۰ چهارشنبه - د سهار له 10 بجو څخه تر 11.30 بجو پورې
 - د جمعي په ورځ د ماشوم تغذيه کولو ملاتړ سره د ماشوم مرکز - 1pm تر 2.30pm پورې

- د بنه راغلاست ځایونو شپکه: د بنه راغلاست ځایونه لاهم په ټول بنار کې خلاص دي. دا د کارولو لپاره وړیا دي او د هرچا لپاره خلاص دي. تاسو کولی شئ د نورو خلکو سره لیدو لپاره خپل ځایی بنه راغلاست ځای وکاروئ، په فعالیتونو کې برخه واخلي یا ملاتړ ته لاسرسی ومومئ. خپل نږدې زموږ په ویب پا onه کې ومومئ: www.bristol.gov.uk/costofliving

اعلانونه

دا ژباړه د ډیجیټل ماشین ژباړې خدمت لخوا چمتو شوی، شورا دا مني چې دا کولی شي د ژباړې ځینې غلطیو لامل شي کوم چې د ځایی ادارې کنټرول څخه بهر دي او په ژباړه کې د کومې غلطې لپاره هیڅ مسؤلیت نه اخیستل کېږي. که تاسو غواړئ د دې لیک مینځپانګې په اړه بحث وکړئ یا باور ولرئ چې په ژباړه کې کومه غلطې شتون لري مهرباني وکړئ 01179036400 سره اړیکه ونیسئ